
 

 

 

СТЕПНОГУТОВСКИЙ 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК №15 

 

 

 

 

 

                     «06»  сентября      2016г. 

 



СТЕПНОГУТОВСКИЙ 

ВЕСТНИК №15  

                                  «06»  сентября       2016г 
 

                  
      «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».  

Прошедший   государственную регистрацию  муниципального нормативного 

правового акта  от  16.08.2016 года. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ  АКТ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения 

устава Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов 

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

           1.Внести изменения в Устав Степногутовского сельсовета  Тогучинского 

района Новосибирской области: 

1.1. Пункт 21 статьи 5 Устава : 

21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного 

контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений;- исключить 

        



     1.2. Пункт 24 статьи 5 Вопросы местного значения сельсовета      

 24) «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населений и территорий поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».- исключить. 

 

1.3. Пункт 4 статью 21 Устава  изложить в следующей редакции:   

4) «Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия 

депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

 

1.4. Статью 21 Устава дополнить пунктом 5.1 и изложить в следующей 

редакции: 

5.1)«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

 

1.5. Пункт 10 статьи 27 изложить в следующей редакции: 
10)«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и 

запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются 

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-

ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

 

            1.6. Пункт 20 статьи статьи 32 Полномочия администрации 

20) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача 



разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 

законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, 

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, 

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;- исключить  

 

  1.7. Пункт 30 статьи статьи 32 Полномочия администрации 

30) «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населений и территорий поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».- исключить. 

 

 

 

Глава Степногутовского  сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                      Т.В.Толстикова 

 

Председатель Совета депутатов 

Степногутовского   сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                       Т.В.Толстикова 

 

 

 

 

 

Администрация Степногутовского сельсовета, 

Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района  

                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова 

Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета 

Тираж: 10 штук 

Бесплатно. 

 

 

 

 

 

 
 


